Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

Savanter Diözese.

Inhalt: I. Epistola Encyclica Ss. D. N. Leonis Pp. XIII. ad Episcopos Hispanos. II. Fragen für die theologischen Elaborate im Jahre 1883. III. Bestimmungen der Pfarzconcurprüfungen im Jahre 1883. IV. Abholung der heil. Dese am Gründonnerstage. V. Anzeige des Directorien- und Schematismen-Bedarfes und Vorlage der Seelenstands-Ausweise pro 1884. VI. Matriculirung gemischter Ehen. VII. Ermittlung der Concurrenzpflicht, wenn aus Anlaß von Bauführungen an Kirchen oder Pfarhöfen bei Seelsorgsprüfenden, welche geistlichen Corporationen incorporirt sind, ein Anspruch auf Abminderung des Religionsfonds-Beitrages erhoben wird. VIII. Für schweizerische Angehörige, welche in Oesterreich ehelichen wollen, hat der Civilstandsbeamte ihres Heimathsortes das Zeugniß über ihre persönliche Fähigkeit zur Eheschließung anzustellen. IX. Weisungen betreff alterthümlicher, den Kirchen gehöriger Objecte. X. Abänderung des Wehrgesetzes in Absicht auf die Candidaten des geistlichen Standes. XI. Abänderung des Wehrgesetzes in Absicht auf die Verehelichung der Wehrpflichtigen. XII. Auszug aus der Verordnung des Ministeriums für Landesvertheidigung vom 8. November 1882, Nr. 157, betreffend die Heirathen der Gagisten (Officiere und Beamten) in der k. k. Landwehr (Landeschützen). XIII. Anempfehlung des Kronprinz Rudolph Obstbau-Vereines für Untersteiermark. XIV. Anempfehlung des Gebetbuches „Floralis posesos christianae.“ XV. Knabenseminars-Rechnung vom Studienjahre 1881/82. XVI. Anempfehlung der „Correspondenz für den katholischen Clerus Oesterreichs.“ XVII. Diöcesan-Nachrichten.

I.

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES ET DILECTI FILII
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Cum multa sint, in quibus excellit generosa ac nobilis Hispanorum natio, tum illud est in prima commendatione ponendum, quod, post varios rerum et hominum interitus, pristinum illud ac prope hereditarium retineat fidei catholicae studium, quocum semper visa est Hispani generis, salus et magnitudo coniuncta. — Quod quidem studium plura argumenta declarant: praecipue vero eximia in hanc Sedem Apostolicam pietas, quam omni significationum genere, litteris, liberalitate, susceptis religionis causa peregrinationibus Hispani homines saepe et praeclare testantur. Neque interitura est paulo superioris temporis memoria, quo tempore ipsorum animum fortem aequae ac pium Europa spectavit, cum Sedem Apostolicam adversorum eventuum calamis attigisset. — In his rebus omnibus, praeter singulare quoddam Dei beneficium, agnoscimus, Dilecti Filii Nostri, Venerabiles Fratres, vigilantiae vestrae fructum: itemque laudabile ipsius populi propositum, qui per haec tam infensa catholico nomini tempora religioni avitae studiose adhaerescit, neque dubitat magnitudini periculorum parem constantiae magnitudinem opponere. Profecto nihil est, quin de Hispania sperari iure queat, si modo talem animorum affectionem caritas aluerit, et stabilis voluntatum concordia roboraverit. — Verum quod ad hanc partem, non enim dissimulabimus id quod est, cum cogitamus agendi rationem, quam aliquot ex Hispania catholici homines ineundam putant, dolor quidam obiicitur animo cum nonnulla similitudine anxiae sollicitudinis, quam Paulus Apostolus olim, Corinthiorum caussa, susceperat. Tuta et tranquilla catholicorum cum inter se tum maxime cum Episcopis suis istae concordia permanserat: eoque nomine Gregorius XVI Decessor Noster iure laudavit Hispanam gentem, quod eius pars *longe maxima in veteri sua erga Episcopos et inferiores pastores canonice constitutos reverentia perseveraret* *) Nunc tamen, interiectis partium studiis, vestigia apparent dissensionum, quae in varias velut acies distrahunt animos, ipsasque societates, religionis gratia constitutas, non parum perturbant. Incidit saepe,